
OBSAH

Č. 1
Poučovací povinnost souđu při nesprávné volbě žalobniho tvpu
(sp. zn . Ш. ÚS 389/19 ze  dne 7. ledna 2 020 )...........................................................................................9

Č .  2

Poučení o  m ožnosti podat dovoláni a  zajištěni efektivního právního zastoupeni v  řízení 
o u loženi ochranného opatřeni
(sp. zn . П. Ú S  1244/19 z e  dne  8. ledna 2020 )........................................................................................15

Č .3
Odm ena advokáta za  výkon ftrnkce opatrovníka ustanoveného osobě, k terá se  ze  zdravotních 
důvodů dlouhodobé nemůže účastnit řízeni
(sp. zn . P l. Ú S  22/19 ze dne 14. ledna 2020; 28/2020 S b .)................................................................22

Č .4
Rozhodování o  nákladech řízeni soudního exekútora p ři zastavení řízeni
(sp. zn . L Ú S 905/19 ze dne 14. ledna 2 0 2 0 ) ........................................................................................ 28

Č. 5
Protiústavnost stanoveni odm ěny advokáta vykonávajícího opatrovnictví osoby neznám ého 
pobytu  podle § 9  odst. 5 advokátního tarifů
(sp . zn . Ш. Ú S 1825/19 ze  dne 14. ledna 2020).................................................................................... 34

Č .6
N epřípustnost zásahové žaloby  proti p latebním  vým ěrům  vydaným  v  daňovém  řízeni 
(sp. zn . Ш. ÚS 2383/19 ze  dne 14. ledna 2020).................................................................................... 39

Č. 7
Ř ádné zastoupení nezletilého před soudem  (jízda nezletilého načerno)
(sp. zn . L Ú S  3131/19 ze dne 14. ledna 2 0 2 0 ).......................................................................................51

Č. 8
Respektováni nej lepšího zájm u dítěte při úpravě styku  nezletilých s  rodiči
(sp. zn . L Ú S 3241/19 ze dne 14. ledna 2 0 2 0 ) ...................................................................................... 56

Č .9
Prokazováni m ajetkově ú jm y  způsobené nesprávným  úředním  postupem  (prodleni 
v e  vkladovém  řízení)
(sp. zn . П. Ú S  141/19 ze dne 17. ledna 2020 )....................................................................................... 62

Č. 10
Povinnost N ej vyššího soudu vypořádat se  se  stěžej n im i argum enty účastníka řízení při 
rozhodováni o  přípustnosti dovoláni
(sp. zn . П. Ú S  4152/18 ze  dne  20. ledna 2 0 2 0 ).....................................................................................73

Č. 11
Posouzeni přípustnosti dovolání N ej vyšším  soudem; interpretace a aplikace § 457 občanského 
zákoníku
(sp. zn . IV. Ú S 4206/18 ze  dne 21. ledna 2 0 2 0 ) ...................................................................................79

Č. 12
V olba zm ocněnce к  vykonáváni úkonů za  právnickou osobu v  trestním  řízen í a právo na 
obhajobu
(sp. zn . IV. Ú S 3139/19 ze  dne 21. ledna 2 0 2 0 ) ...................................................................................92



Č. 13
O dm ena advokáta za  výkon funkce opatrovníka ustanoveného osobě, která se  ze  zdravotních 
důvodů dlouhodobě nemůže účastnit řízení
(sp. zn . П. Ú S  26S7/1S ze  dne  23. ledna 2 0 2 0 )...................................................................................103

Č. 14
Ochrana spotřebitele u  sm luv uzavíraných na dálku
(sp. zn . П. Ú S  78 ' 19 ze dne 24. ledna 2 0 2 0 )....................................................................................... 108

Č. 15
O dm ěna advokáta za  výkon funkce opatrovníka ustanoveného soudem  podle zákona o trestní 
odpovědnosti právnických osob
(sp. zn . P l. Ú S 23/19 zé dne 28. ledna 2020; 43/2020 S b .) ..............................................................116

Č. 16
Ř ádné zastoupení nezletilého před soudem  (jízda nezletilého načerno)
(sp. zn . L Ú S 1663/19 ze  dne 28. ledna 2 0 2 0 ) .................................................................................... 122

Č. 17
N esprávné zastavení dovolacího řízeni způsobené adm inistrativní chybou soudu
(sp. zn . Ш. ÚS 3213/19 ze  dne 28. ledna 2020 )..................................................................................125

Č. 18
Prom lčení a zánik odpovědnosti za  přestupek
(sp. zn . P l. Ú S 15/19 ze dne 4. února 2020: 54/2020 S b .) ............................................................... 128

Č. 19
Odstoupení obviněného o d  dohody  o v ině a trestu
(sp. zn . L Ú S 1860/19 ze  dne 4. února 2020 )...................................................................................... 150

Č. 20
N ásledky  zadržení pLrebni karty  bankom atem
(sp. zn . í  Ú S 1833/18 ze  dne 6. února 2020 )...................................................................................... 156

Č. 21
Zákon o  stře tu  zájm ů (lex Babiš)
(sp. zn . P l. Ú S 4 /17  ze  dne 11. února 2020; 148/2020 S b .) .............................................................163

Č. 22
Z ákon  o  stře tu  zájm ů (centrální re s is tr  oznámení)
(sp. zn . P l. Ú S 38 17 ze dne 11. února 2020; 149/2020 S b .) ..........................................................257

Č. 23
Splnění předpokladů přípustnosti dovolání
(sp. zn . Ш. U S 2478/18 ze  dne 11. února 2 0 2 0 )................................................................................ 299

Č. 24
Právo na přístup к  soudu v souvislosti s rozhodnutím  ve věci sam é bez  nařízení jednání dle 
§ 115a občanského soudního řádu
(sp. zn . Ш. ÚS 2440/19 ze  dne 11. února 2 0 2 0 ) .............................................................................. 306

Č. 25
Porušení práva právnické osoby zvolit s i svého obhájce v  trestním  řízení
0>p. zn . TV. Ú S 374 0 1 9  z e  d n e ' 11. ш м ла 2020 )................................................................................ 310

Č. 26
Povinnost obecných soudů slyšet obviněného v  rám ci rozhodování o  pokračující vazbě 
(sp. zn . IV’. Ú S  1466 19 ze  dne 12. ú nora  2 0 2 0 )................................................................................ 317



Č. 27
V ybírám  soudního poplatku za  odvolání v e  věci náhrady škody způsobené státem
(sp. zn . П. Ú S  510/19 ze dne 14. února 2020).....................................................................................325

Č. 28
M ožnost uplatn it nám itky v  odvolacím  řízeni p ř i  rozhodování soudu o  nákladech řízení 
(sp. zn . L U S 4212/18 ze  dne 18. února 2 020 )................................................................................. 329

Č. 29
Ř ádné odůvodnění rozhodnutí o  odm ěně správce dědictví
(sp. zn . L Ú S 2002/19 ze  dne 18. února 2 020 )................................................................................. 334

Č. 30
Povinnost sepsání dovolání advokátem
(sp. zn . L Ú S 3767/19 ze  dne 18. února 2 020 )................................................................................. 338

Č .31
Přípustnost dovoláni pod le  § 23S odst. 1 písni, c) občanského soudního řádu v  případě nároku 
cestujících na náhradu škody za  zm eškaný let: nesprávné poučení soudu o  přípustnosti 
opravného prostředku
(sp. zn . IV. Ú S 2672/19 ze  dne 19. února 2 0 2 0 )............................................................................... 343

Č. 32
V ybíráni soudního poplatku za  odvolání v e  věci náhrady škody způsobené státem
(sp. zn . Ш. ÚS 2316/18 ze  d ne  20. února 2 0 2 0 )...............................................................................351

Č. 33
Pom šeri práva n a  soudní ochranu p ři interpretaci právního předpisu soudem
(sp. zn . Ш. ÚS 926/18 ze dne 25. února 2 0 2 0 )................................................................................. 356

Č. 34
Právo být slyšen a požadavek předvídatelnosti rozhodnuti
(sp. zn . Ш. ÚS 2748/1S ze  dne 25. února 2 0 2 0 )...............................................................................363

Č. 35
U rčen í m ístní příslušnosti obecného soudu
(sp. zn . L Ú S  2140/19 ze  dne 25. února 2 020 )....................................................................................368

Č. 36
Ř ádné zastoupení dítěte v  soudním  sporu (jízda nezletilého načerno)
(sp. zn . Ш. ÚS 3132/19 ze  d ne  25. února 2 0 2 0 ) ................................................................................372

U sn. č. 1
Subsidiarita ústavní stížnosti v e  vztahu  к  rozhodnutí o  nám itce podjatosti
(sp. zn . IV. Ú S 4037/19 ze  dne 16. ledna 2 0 2 0 ) ................................................................................ 381

U sn. č. 2
Náhrada škody způsobené policii v lastníkovi nem ovitosti v  souvislosti se  zákrokem  
vyvolaným  nájem cem
(sp. zn . ÍV. Ú S 3819/18 ze  dne 22. ledna 2 0 2 0 ) ................................................................................ 383

U sn. č. 3
Posouzení účelnosti úkonu právní s lužby poskytnutého v  průběhu nu tné  obhajoby
(sp. zn . П. Ú S  204/20 ze dne 11. února 2020).....................................................................................389


